Presencial  

https://teams.microsoft.com/meet/26780037165635?p=Kq0xKNmF1bxMAgroDU
http://www.inacipe.gob.mx/

CONVOCATORIA ESPECIALIDADES  6  

CUOTAS DE RECUPERACIÓN 

CONCEPTO MONTO A CUBRIR  OBSERVACIONES 

Inscripción semestral  
$4,500.00 

(cuatro mil quinientos pesos 00/100 M.N.) 
Estos montos se cubren durante 

el periodo de inscripción de cada 

semestre, mediante pago en la 

Caja del INACIPE, transferencia 

electrónica o depósito bancario. 
Cuota semestral 

$ 7,500.00 

(siete mil quinientos pesos 00/100 M.N) 

Revisión de estudios  
$370.00 

(trescientos setenta pesos 00/100 M.N.) 

Estos montos se cubren una vez 

que se haya concluido el 

posgrado. 

Certificado de estudios  
$500.00 

(quinientos pesos 00/100 M.N.) 

Seminario de Titulación (opcional) 
$9,000.00 

(nueve mil pesos 00/100 M.N.) 

Obtención del título de especialidad 
$6,000.00 

(seis mil pesos 00/100 M.N.) 

Elaboración del documento que 

acredita el posgrado  

$ 2,500.00 

(dos mil quinientos pesos 00/100 M.N) 

OBSERVACIONES  

• La Dirección de Posgrado está facultada para verificar la autenticidad de los documentos que presente el aspirante.  

• Si durante el proceso de ingreso o durante los estudios, el INACIPE detecta alguna irregularidad en la información o